1

Ассоциация «Жилищно-строительное объединение Мурмана»
_________________________________________________________________________

183038, г. Мурманск, пр-кт Ленина, д. 43

Протокол № 772
Заседания Правления Ассоциации

«Жилищно-строительное объединение Мурмана»

«12» июля 2024 года    г. Мурманск, проспект Ленина, д. 43

В состав правления Ассоциации «ЖСОМ» избраны:

Председатель Правления: Амиров Альберт Фаязович.

Члены Правления: 1. Веллер Андрей Сергеевич, 2. Голубенко Александр Николаевич,

3. Ермаков Олег Евгеньевич, 4. Загородний Игорь Ростиславович, 5. Панческу Павел

Алексеевич.

На заседании Правления Ассоциации «ЖСОМ» присутствуют:

Председатель Правления: Амиров Альберт Фаязович.

Члены Правления: 1. Веллер Андрей Сергеевич, 2. Голубенко Александр Николаевич,

3. Ермаков Олег Евгеньевич, 4. Загородний Игорь Ростиславович, 5. Панческу Павел

Алексеевич.

Заседание Правления Ассоциации считается правомочным.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Рассмотрение вопроса о применении мер дисциплинарного воздействия к членам

Ассоциации «ЖСОМ».

ХОД ЗАСЕДАНИЯ

По первому вопросу повестки дня:

1.1. Рассмотрев протокол заседания Дисциплинарного комитета № 88 от 10.07.2024 г.

члены Правления Ассоциации «ЖСОМ» приняли решение:

за нарушение требований Устава Ассоциации «ЖСОМ», положений, стандартов и правил

предпринимательской и профессиональной деятельности обязательных для выполнения

всеми членами Ассоциации «ЖСОМ» (неоднократная неоплата членских взносов)

приостановить на срок до 26.08.2024 г. право выполнения работ по строительству,

реконструкции, капитальному ремонту и сносу объектов капитального строительства

следующим организациям:

№

п/п

Наименование члена

Ассоциации «ЖСОМ»
ИНН

Сумма

задолженности, руб.

1.  ООО «ПетроТрест» (повторно) 5190063661 100 741,83

2.  ИП Чуйков С.А. (повторно) 519044112879 88 000,00

3.  ООО «Сантехмонтаж» (повторно) 5193411130 80 000,00

4.  ИП Соловьев В.С. (повторно) 505010560452 72 000,00

5.  ООО «М.П.О.-лифт» (повторно) 5190119184 72 000,00

6.  ООО «СМУ-84» (повторно) 5190078280 72 000,00

7.  ООО «Северстроймонтаж» (повторно) 5105092223 64 000,00

8.  ООО «Техпром» (повторно) 5102042746 56 000,00

2

№

п/п

Наименование члена

Ассоциации «ЖСОМ»
ИНН

Сумма

задолженности, руб.

9.  ООО «ЗСК-Мурман» (повторно) 5190068910 48 000,00

10.  ООО «Сантехстандарт» (повторно) 5105006746 52 000,00

11.  ООО «СТАТУС-П» (повторно) 5118004383 48 000,00

12.  ООО «Тэсла» (повторно) 5107914430 48 000,00

13.  ООО «БАЗА» (повторно) 5105010830 40 000,00

14.  ООО «ВС-ГРУПП» (повторно) 5118005330 40 000,00

15.  ИП Ососов Р.Р. (повторно) 511005413109 40 000,00

16.  ИП Салихов М.Р. (повторно) 519017841142 40 000,00

17.  АО «ИТЦ ПЭС» (повторно) 5107060153 40 000,00

18.  ООО «ПК «БСМ-Групп» (повторно) 5190027624 40 000,00

19.  ООО «Турэкс» (повторно) 5190033875 40 000,00

20.  ООО «Агростройхолдинг» (повторно) 5190013999 32 000,00

21.  ООО «Арктик» (повторно) 5190089758 32 000,00

22.  ООО «АРКТИКА» 5190077008 32 000,00

23.  ООО «ГК Альянс» 5190094733 32 000,00

24.  ООО «ДЕКАР-ПЛЮС» 5190114524 32 000,00

25.  ОАО «ОМЗ» 5108100056 32 000,00

Голосовали: «ЗА» – 6 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.

1.2. Рассмотрев протокол заседания Дисциплинарного комитета № 90 от 12.07.2024 г.,

члены Правления Ассоциации «ЖСОМ» приняли решение возобновить право

выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту и сносу

объектов капитального строительства следующим членам Ассоциации, устранившим

ранее допущенные нарушения правил саморегулирования:

- ИП Климов Д.А. (ИНН: 519040234467);

- ООО «ПрофБетон» (ИНН: 5190921253).

Голосовали: «ЗА» – 6 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.

Председатель Правления  А.Ф. Амиров

Секретарь заседания  К.А. Приставка